
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 123.2 TAHUN 2023 
 

TENTANG  
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 
 

 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 
genap Tahun Akademik 2022/2023, dipandang perlu penetapan 
pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, 
sesuai dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 
ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 
pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 
Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  
e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 
Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 
Pertama     
 
 
 
 
Kedua       

: 
: 
 
 
 
 
: 

 
Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 
tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 
kolom 8 lampiran  keputusan ini. 
 
Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 16 Februari 2023 sampai 
dengan 24 Agustus 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 
kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 
 Pada tanggal 16 Februari 2023 
Tembusan Dekan 
1. Rektor 
2. Para Wakil Rektor 
3. Para Kepala Biro 
4. Kepala Kantor FKIP 
Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
 NIY 60080551 



Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
   Universitas Ahmad Dahlan 
   Nomor 123.2 Tahun 2023 tanggal 16 Februari 2023 
 

 
DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
PROGRAM STUDI : S1 – PENDIDIKAN PANCASILA DAN KEWARGANEGARAAN 
FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 
SEMESTER : GENAP 
TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 
 

NO NAMA 
GOLONGAN/ 

JABATAN 
STATUS 
(T/TT) 

MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS 
JML 
SKS 

KET/SEM/PRODI 

1 Dr. Triwahyuningsih, M.Hum Lektor Kepala T Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Teknik Informatika (E, F) 
    IV/a   Kriminologi 2   M / 4 / PPKn (A) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 8   T / 2 / Teknik Industri (A, B, C, D) 
        Pengantar Hukum Indonesia 2   M / 2 / PPKn (A) 
        Pengantar Ilmu Politik 2   M / 2 / PPKn (A) 
        Sistem Pemerintahan Daerah 2   M / 4 / PPKn (A) 
        Perbandingan Sistem Pemerintahan (*) 2 22 M / 6 / PPKn (A) 
2 Dr. Sumaryati, M.Hum IV/a T Pendidikan Karakter Bangsa 2   M / 4 / PPKn (A) 
    Lektor Kepala   Etika 2 

 
M / 4 / PPKn (A) 

        Logika 2 
 

M / 2 / PPKn (A) 
        Pancasila 4 

 
M / 2 / Pendidikan Matematika  (A, B) 

        Pendidikan Kewarganegaraan 2 
 

M / 2 / Biologi (B) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 4 16 T / 6 / Psikologi (C,D) 
3  Prof., Zamroni, Ph.D.   T Studi Sosial dan Budaya Indonesia 1 1 T /2/ PPKn (A) 
4 Dikdik Baehaqi Arif, S.Pd., M.Pd Lektor  T Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Teknik Informatika (G, H) 
    III/c   Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Gizi (B, C) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 4   M / 2 / PGSD (E, F) 
        Pembelajaran Mikro 2   M / 6 / PPKn (A) 
        Inovasi dan Teknologi Pembelajaran PPKn (*) 2   M / 6 / PPKn (A) 
        Kewarganegaraan Global 2   M / 6 / PPKn (A) 
    

 
      Literasi Kewarganegaraan dan Kemanusiaan (*) 2   M / 6 / PPKn (A) 

        Metode Penelitian 1,5 21,5 T / 6 / PPKn (A) 



5 Trisna Sukmayadi, S.Pd., M.Pd Asisten Ahli T Pendidikan Kewarganegaraan  2   M / 2 / Gizi (A) 
    III/b   Pendidikan Kewarganegaraan  2   M / 4 / Kedokteran (A) 
        Pancasila 2   M / 1 / Kedokteran (A) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 2   M / 2 / Biologi (A) 
        Pembelajaran Mikro 2   M / 6 / PPKn (D) 
        Hukum Humaniter Internasional (*) 2   M / 6 / PPKn (A) 
        Hukum Adat 2   M / 2 / PPKn (A) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Ekonomi Pembangunan (A, B) 
    

 
  

 
  Pendidikan Kewarganegaraan 2 

 
M / 2 / PAUD (A) 

    
 

  
 

  Pendidikan Kewarganegaraan 2 
 

T / 2 / PAUD (RPL) 
            Strategi Pembelajaran Pendidikan PKn 2 24 M / 4 / PPKn (A) 
6 Syifa Siti Aulia, S.Pd., M.Pd Lektor T Pendidikan Kewarganegaraan 6   M / 2 / Ilmu Hadis (A, B(PUTM), C) 
    III/c   Pendidikan Kewarganegaraan 2   M / 2 / PPKn (A) 
        Pembelajaran Mikro 2   M / 6 / PPKn (B) 
        Metode Penelitian 1,5 

 
T / 6 / PPKn (A) 

        Pendidikan Resolusi Konflik (*) 2 
 

M / 6 / PPKn (A) 
    

 
      Pendidikan Kewarganegaraan 4 

 
M / 2 / Bahasa dan Sastra Arab (A,B) 

        Manajemen Pendidikan 2 19,5 M / 4 / PPKn (A) 
7 Mahmuda Ma'arif, S.Pd., M.Pd. Tenaga  T Pendidikan Kewarganegaraan 6   T / 2 / Manajemen (A, B, C) 
  

   
Pengajar  

 
Pendidikan Kewarganegaraan 6   M / 2 / Manajemen (D,E,F) 

  
 

  
 

Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 6 / Teknik Elektro (A, B) 
  

 
  

 
Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Teknik Informatika (I, J) 

  
 

  
 

Pancasila 2   M / 2 / Bisnis Jasa Makanan (A) 
  

   
  

 
Kebijakan Publik (*) 2   M / 6 / PPKn (A) 

  
   

  
 

Studi Sosial dan Budaya Indonesia 1   T / 2 / PPKn (A) 
  

   
  

 
Pendidikan Kewarganegaraan 4   T / 2 / Akuntansi (A, B)  

            Pembelajaran Mikro 2 31 M / 6 / PPKn (E) 
 

Yogyakarta, 16 Februari 2023 
Dekan 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIY 60080551 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Teknologi Industri

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2022/2023

Kode Matakuliah : 211920920

Matakuliah : Pendidikan Kewarganegaraan

Kelas : B

Program Studi : Teknik Industri

Dosen Pengampu : Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, M.A; Dra.Tri Wahyuningsih, M. Hum.

Jumlah Peserta : 45

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 18 Maret 2023 Pengantar Kuliah Pkn di PT 36 Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, 
M.A

2 25 Maret 2023 Pengantar Kuliah Pkn di PT 39 Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, 
M.A

3 01 April 2023 Identitas Nasional 42 Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, 
M.A

4 08 April 2023 Konstitusi Indonesia 29 Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, 
M.A

5 15 April 2023 Konstitusi Indonesia 39 Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, 
M.A

6 06 Mei 2023 Hak dan Kewajiban Warga Negara 42 Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, 
M.A

7 13 Mei 2023 Hak dan Kewajiban Warga Negara 42 Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, 
M.A

8 23 Mei 2023 UTS 43 Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, 
M.A

9 03 Juni 2023 Demokrasi Konstitusional 44 Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, 
M.A

10 10 Juni 2023 Demokrasi Konstitusional 44 Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, 
M.A

11 17 Juni 2023 Negara Hukum dan HAM 43 Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, 
M.A

12 24 Juni 2023 Negara Hukum dan HAM 41 Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, 
M.A

13 01 Juli 2023 Wawasan Nusantara 43 Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, 
M.A

14 08 Juli 2023 Ketahanan Nasional 37 Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, 
M.A

15 15 Juli 2023 Integrasi Nasional 42 Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, 
M.A

16 02 Agustus 2023 Ujian Akhir Semester 42 Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, 
M.A

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



No NIM Nama Mahasiswa

Prosentase Nilai (%) Tugas Tugas Tugas

100 10 10 10

1 2200019063 ADELIA AGENG YUMNA SELSABELA 90 85 80

2 2200019064 SALSABIELA NURUL ALISYAH 85 85 90

3 2200019065 ANDREANSYAH DION ADI RAMADHAN70 90 75

4 2200019066 MUHAMMAD DIHAN RISMA YUDA 85 85 80

5 2200019067 HILMI NUR AMIN 75 85 80

6 2200019068 NANDA AMELIA SUCI 85 85 80

7 2200019069 HAFIZ WIDYADANA ISMADHI 70 80 90

8 2200019070 ZULFIKAR AHMAD TSALATS 85 90 80

9 2200019071 MEISYA PUTRI WARDANI 90 85 85

10 2200019072 NUR HIKMAH 85 85 70

11 2200019073 JOHAN RISMAWAN 85 85 85

12 2200019074 AKMAL AMANDALA 85 85 80

13 2200019075 MUH. TAUFIK QURRAHMAN 70 85 90

14 2200019076 AKHMAD RIELFA ALFIANA 80 85 75

15 2200019077 YANUAR MA'ARIF ASAHARI 75 90 80

16 2200019079 NOVAL FAKHRI RAMADHAN 75 85 75

17 2200019080 FITROH ERSA ALFAZRI 85 85 80

18 2200019081 RICKO SAPUTRA 85 85 90

19 2200019082 IFTITA PUTRI UTAMI 85 85 80

20 2200019083 HAVID RIFA'I 80 85 85

21 2200019084 JUANDA PITER VIGO 60 85 70

22 2200019085 ZAHRA FITRIANI AL-AZIZAH 85 85 85

23 2200019086 MUHAMMAD RAKAN FAJAR ALFAIZ 60 85 80

24 2200019087 HAFIDZ WISTYO AL ABID 75 90 90

25 2200019088 ERLAN FARREL RAFA 85 85 75

26 2200019089 MUAMMAR AL ZAKY 70 85 80

27 2200019090 MUHAMMAD HABIL 70 85 80

28 2200019091 HENDRA BUDIANTO 70 85 80

29 2200019092 RADITYA ARGANTA PERMANA 80 85 0

30 2200019093 MUHAMMAD SIDIK. S 85 85 80

31 2200019094 MUH. TAUFIQ DZAKWAN 70 85 85

32 2200019095 DYAH REGITA PURBASARI 85 85 80

33 2200019096 ADITIA PRATAMA 90 85 60

34 2200019097 DEBY ZULIA 85 85 80

Tahun Akademik : B

Nilai

Program Studi : Teknik Industri

Tahun Akademik : 2022/2023

FORM NILAI LENGKAP

Fakultas : Teknologi Industri



35 2200019098 SEKAR SARI PANGARUM BUMI 75 85 75

36 2200019099 HAMDAN HUSAENI 85 85 90

37 2200019187 NAZWA BELINDA SALSABILA 80 85 80

38 2200019188 MUHAMMAD LATHIF RAMADHANI 85 80 80

39 2200019189 AHMAD FAQIH 75 85 80

40 2200019190 ALMAS FAUZAN 85 80 90

41 2200019191 DAMAR WAHYU HAPSARA 85 80 80

42 2200019192 DINAR APRILIANI 85 85 85

43 2200019193 WIRA BUANA PAKSI 85 85 70

44 2200019194 SANDI TEGAR DWI WAHYUDI 85 85 85

45 2200019195 RANTI AMALIA 75 85 90

SELESAI

Batas 

Bawah Nilai
Nilai Nilai

0 E - 0 E

40 D M - (1,5*SD)63,197 D

43,75 D+ M - (0,5*SD)74,023 D+

51,25 C- M - (0,3*SD)76,188 C-

55 C M - (0,1*SD)78,353 C

57,5 C+ M + (0,1*SD)80,518 C+

62,5 B- M + (0,3*SD)82,683 B-

65 B M + (0,5*SD)84,848 B

68,75 B+ M + (0,8*SD)88,096 B+

76,25 A- M + (1,2*SD)92,426 A-

80 A M + (1,5*SD)95,674 A

Petunjuk:

1. Gantilah angka prosentase (sel D11-J11) sesuai SAP masing-masing

2. Nilai angka akan dihitung otomatis berdasarkan prosentase yang anda tuliskan

3. Konversi ke nilai HURUF akan dihitung secara otomatis menggunakan dua metode PAP dan PAN

4. Setelah selesai entri, pilih salah satu metode (PAP atau PAN)

5. Metode yang tidak digunakan mohon kolomnya dihapus.

Catatan:

Perhitungan Nilai (Jangan melakukan perubahan apapun pada bagian Perhitungan Nilai ini)

Metode PAN

Batas Bawah Nilai

Batas Nilai

Metode PAP



PAP : Batas nilai merujuk pada Peraturan Akademik

PAN : Batas nilai dihitung berdasarkan nilai dari keseluruhan mahasiswa

NA  : Nilai Akhir

*    : Disesuaikan dengan Kontrak Belajar



Lain-

lain*
UTS UAS

NA 

(Angk

a)

Huruf 

(PAP)

Huruf 

(PAN)

0 30 40

0 0 90 100 92,5 A A-

0 0 82 98 89,8 A B+

0 0 65 88 78,2 A- C-

0 0 68 90 81,4 A C+

0 0 76 84 80,4 A C

0 0 90 92 88,8 A B+

0 0 85 90 85,5 A B

0 0 88 89 87,5 A B

0 0 71 85 81,3 A C+

0 0 73 86 80,3 A C

0 0 70 75 76,5 A- C-

0 0 83 84 83,5 A B-

0 0 64 91 80,1 A C

0 0 68 89 80 A C

0 0 70 87 80,3 A C

0 0 72 88 80,3 A C

0 0 84 91 86,6 A B

0 0 80 76 80,4 A C

0 0 88 93 88,6 A B+

0 0 75 77 78,3 A- C-

0 0 70 0 42,5 D E

0 0 81 86 84,2 A B-

0 0 65 84 75,6 B+ D+

0 0 60 70 71,5 B+ D

0 0 72 86 80,5 A C

0 0 60 89 77,1 A- C-

0 0 70 90 80,5 A C

0 0 82 88 83,3 A B-

0 0 80 0 40,5 D E

0 0 83 98 89,1 A B+

0 0 66 94 81,4 A C+

0 0 80 96 87,4 A B

0 0 65 89 78,6 A- C

0 0 70 81 78,4 A- C

Nilai

Kode/SKS/Semester: 211920920 / 2 / 2

Dosen : Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, M.A; Dra.Tri Wahyuningsih, M. Hum.

FM-UAD-PBM-04-14/R1

FORM NILAI LENGKAP

Matakuliah : Pendidikan Kewarganegaraan




0 0 70 91 80,9 A C+

0 0 82 89 86,2 A B

0 0 74 88 81,9 A C+

0 0 69 0 45,2 D+ E

0 0 70 83 78,2 A- C-

0 0 80 82 82,3 A C+

0 0 72 85 80,1 A C

0 0 75 80 80 A C

0 0 95 93 89,7 A B+

0 0 68 80 77,9 A- C-

0 0 77 83 81,3 A C+

Statistik:

79,4356

Nilai PAP PAN 10,8256

A 32 0

A- 8 1

B+ 2 5

B 0 5

B- 0 3

C+ 0 7

C 0 13

C- 0 6

D+ 1 1

D 2 1

E 0 3

Jumlah 45 45

Standar Deviasi (SD)

Distribusi Nilai

Yogyakarta, 

Dosen Pengampu,

Abdurrahman Darojat, S.Pd, M.A, S.Pd, M.A; Dra.Tri Wahyuningsih, M. Hum.

Mean (M)


